— 1 —

关于准格尔经济开发区
2017 年财政决算（草案）的报告

— — 2018 年 10 月 18 日在准格尔旗

十七届人大常委会第六次会议上

准格尔经济开发区财政局

主任、副主任、各位委员：

受开发区管委会委托，现将《准格尔经济开发区 2017 年财

政决算（草案）》报告如下，请予审议。

2017 年，在旗委、政府的正确领导下和旗人大的监督指导

下，开发区党委、管委会按照全旗经济工作会议精神和开发区

2017 年总体发展思路，紧紧围绕年初确定的各项任务目标，进

一步强化财政职能，优化支出结构，全力确保重点性支出，扎实

开展业务工作，积极为开发区的经济发展提供了财力保障。

一、一般公共预算收入情况

2017 年，开发区一般公共预算收入完成 19808 万元，完成

预算 13000 万元的 152%，体制上解 4765 万元，调入预算稳定调

节基金 1455 万元，本级实际可用财力 16498 万元。

二、一般公共预算支出情况

2017 年，开发区财政支出累计完成 15000 万元，其中：

（1）人员经费支出 2463 万元，完成预算 2690 万元的 92%；

（2）公用经费支出 292 万元，完成预算 390 万元的 75%；

— 2 —

（3）部门及运行经费支出 3718 万元，完成预算 3780 万元

的 98%；

（4）文化体育与传媒支出 440 万元，完成预算 440 万元的

100%；

（5）公共安全支出 650 万元，完成预算 650 万元的 100%；

（6）环境保护支出 959 万元，完成预算 1050 万元的 91%；

（7）城乡社区事务支出 6123 万元（其中偿还债务 3400 万

元），完成预算 5100 万元的 120%；

（8）预备费支出 355 万元，完成预算 355 万元的 100%。

主任、副主任、各位委员，2017 年，在上级领导的大力支

持和社会各界的关心帮助下，通过开发区干部职工的共同努力，

较好地完成 2017 年财政工作，保障了民生支出和经济社会持续

健康发展。在今后的工作中，我们将继续在旗委、政府的坚强领

导和人大的监督指导下,团结奋进，开拓进取，扎实工作，为圆

满完成开发区全年各项任务目标作出新的贡献。